ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4777/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inclusão no rol de vias a serem pavimentadas a rua Arquiteto Luiz Augusto Trojan, bairro
Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação da comunidade local junto a este gabinete.
Relatam que este pleito é de longa data, sem solução até o momento. Ocorre que, em dias
chuvosos  a  via  fica  praticamente  interditada,  principalmente  para  as  crianças  que  se
deslocam à escola. Nos dias de sol, o problema é a poeira que torna o local insalubre aos
moradores.
Frisa-se  que  realizamos  esta  solicitação  em  junho  de  2019  através  da  indicação  n.º
1924/2019,  em agosto  de  2020  através  da  indicação  n.º  1728/2020  e  em novembro  de
2020 através da indicação n.° 3129/2020.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE OUTUBRO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​